[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2014 года № 10 / 5 – СД

О согласовании предварительного проекта плана благоустройства сквера района Южное Медведково Северо-Восточного административного округа города Москвы «Сквер на Заповедной улице»
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года       № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов»  и на основании обращения управы района Южное Медведково города Москвы от 10 сентября 2014 года № 1-34-968, Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1. Согласовать предварительный проект плана благоустройства сквера района Южное Медведково Северо-Восточного административного округа города Москвы «Сквер на Заповедной улице» (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Южное Медведково города Москвы, ГКУ «Мосзеленхоз», Департамент жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Медведково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.yug-medvedkovo.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково  Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково

от 18 сентября 2014 года № 10/5-СД

Проект плана благоустройства сквера района Южное Медведково
Северо-восточного административного округа города Москвы
«Сквер на Заповедной улице»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Площадь, м. кв.

	1
	Сквер на Заповедной улице
	146918

При проведении работ по проектированию и благоустройству
планируется выполнить:

-
ремонт дорожно-тропиночной сети, устройство новых дорожек по существующим протопам.

-
ремонт газона, устройство цветников (многолетние формы в сочетании с однолетними) и устройство вертикального озеленения;

-
установку малых архитектурных форм, закрепленных от вандальных действий;

-
приспособление территории для маломобильных групп населения (пандусы и съезды);
-
устройство и ремонт газонного ограждения;

-
устройство и ремонт детских площадок;

-
устройство универсальной спортивной площадки (тренажеры) ;

-
устройство контейнерных площадок;

-
устройство зон для отдыха;

-
при необходимости устройство ливневых водоотводов и водостока;
-
ремонт и дополнительное устройство наружного освещения;

-
установку информационных щитов, табличек и пилонов;

-
посадку деревьев и кустарников;

-
проведение санитарной обрезки и вырубки, корчевка пней;
-
устройство поливочного водопровода;

-
Понижение смотровых колодцев коммуникаций с заменой крышек люков;
-
Ремонт сцены.

Работы по проектированию запланированы на 2015 год.
PAGE
2